
PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

DECRETO N°. 148, DE 03 DE MAIO DE 2024. 

Regulamenta a  Lei  nº  6.755/2023, con-
forme Normativa da Secretaria de Agri-
cultura, Pecuária e Desenvolvimento Ru-
ral.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 101, IV, da Lei

Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1° Fica  Regulamentada a Lei nº 6.755 de 21 de dezembro de 2023, que  “Dispõe

sobre  a  concessão  do  vale  feira  aos  servidores  e  empregados  públicos  do  Poder

Executivo”, conforme  Normativa  da  Secretaria  de  Agricultura,  Pecuária  e

Desenvolvimento Rural, anexa a este Decreto. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal, em Alegrete, 03 de maio de 2024.

Márcio Fonseca do Amaral
Prefeito de Alegrete 
Registre-se e publique-se:

José Lúcio Faraco
Secretário de Administração 

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: governo@alegrete.rs.gov.br

http://www.alegrete.rs.gov.br/





